

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 6 波土 海部川 海・高園 河川工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
築堤・護岸		式	1		6,084,424		
河川土工		式	1		731,576		
掘削工		式	1		116,500		
掘削	土質:土砂,施工方法:片切掘削	m3	100	1,165	116,500		単 1号
盛土工		式	1		177,300		
路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m未満	m3	30	5,910	177,300		単 2号
埋め戻し		式	1		7,060		
埋め戻し		m3	2	3,530	7,060		単 3号
法面整形工		式	1		245,146		
法面整形(切土部)	現場制約:無し,土質:粘質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	140	820.3	114,842		単 4号
法面整形(盛土部)	法面締固め:無し,現場制約:無し	m2	320	407.2	130,304		単 5号
残土処理工		式	1		185,570		
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	70	1,742	121,940		単 6号

設計内訳書（本01）

工事名	R 6 波土 海部川 海・高園 河川工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
残土等処分		m3	70	909	63,630		単 7号
法覆護岸工		式	1		5,352,848		
コンクリートブロック工（平ブロック張）		式	1		4,635,408		
平ブロック張 標準型		m2	87	17,470	1,519,890		単 8号
平ブロック張 すり付け型		m2	109	19,480	2,123,320		単 9号
平ブロック張 端部型		m2	43	17,470	751,210		単 10号
平張コンクリート		式	1		240,988		内 1号
植生工		式	1		717,440		
張芝	芝種類：張芝工, 施工規模：300m2以上500m2未満	m2	320	2,242	717,440		単 11号
河川維持		式	1		1,024,501		
除草工		式	1		66,173		
堤防除草工		式	1		66,173		
堤防除草（複合）		m2	300	69.91	20,973		単 12号

設計内訳書（本01）

工事名	R 6 波土 海部川 海・高園 河川工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	河川改修 河川維持	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
現場発生品及び支給品運搬		t	1	20,200	20,200		単 13号
処分費	草	t	1	25,000	25,000		単 14号
仮設工		式	1		958,328		
付属物撤去・設置工		式	1		676,728		
防護柵		m	78	8,676	676,728		単 15号
交通管理工		式	1		281,600		
交通誘導警備員		人日	20	14,080	281,600		単 16号
直接工事費		式	1		7,108,925		
共通仮設		式	1		880,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		880,000		
純工事費		式	1		7,988,925		
現場管理費		式	1		3,527,000		
工事原価		式	1		11,515,925		

設計内訳書（本01）

工事名	R 6 波土 海部川 海・高園 河川工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	河川改修 河川維持	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
一般管理費等		式	1		2,511,075		
工事価格		式	1		14,027,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		1,402,700		
工事費計		式	1		15,429,700		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 1号	平張コンクリート						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
コンクリート	小型構造物, クレーン車打設, 18-8-25 (高炉), 養生無し, 打設高約17m以下、距離約17m以下, 標準, 全ての費用	m3	4	39, 570	158, 280		
溶接金網 (G3551) 径6. 0×150×150		m2	26	488	12, 688		
目地板	30m2未満, 瀝青質目地板t=10	m2	1	5, 120	5, 120		
基礎碎石	17. 5cmを超え20. 0cm以下, 再生クラッシュ 40~0, 全ての費用	m2	44	1, 475	64, 900		
合計					240, 988		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	掘削	土質:土砂, 施工方法:片切掘削	単位	m3	単位数量	1	単価	1,165
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, 片切掘削	m3	1	1,165	1,165		
合計						1,165		
単価						1,165	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	5,910
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	1	5,910	5,910		
合計						5,910		
単価						5,910	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 3号	埋め戻し		単位	m3	単位数量	1	単価	3, 530
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模), 土砂, 全ての費用	m3	1	3, 530	3, 530		
合計						3, 530		
単価						3, 530	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 4号	法面整形(切土部)	現場制約:無し, 土質:埴質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	単位数量	1	単価	820. 3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部, 無し, 埴質土、砂及び砂質土、粘性土, 全ての費用	m2	1	820. 3	820. 3		
合計						820. 3		
単価						820. 3	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 02	
						歩掛適用年月	2025. 02	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 5号	法面整形(盛土部)	法面締固め:無し, 現場制約:無し	単位	m2	単位数量	1	単価	407. 2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部, 無し, 無し, い質土、砂及び砂質土、粘性土, 全ての費用	m2	1	407. 2	407. 2		
合計						407. 2		
単価						407. 2	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 02	
						歩掛適用年月	2025. 02	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 6号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 742
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準, ハック材山積0. 8m3(平積0. 6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 1 1. 5km以下	m3	1	1, 742	1, 742		
合計						1, 742		
単価						1, 742	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	残土等処分		単位	m3	単位数量	1	単価	909
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	909	909		
合計						909		
単価						909	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	平ブロック張 標準型		単位	m2	単位数量	1	単価	17,470
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
平ブロック張		150kg/個以上, 平ブロック各種, 再生砕石 RC-40, 3.0m3を超え5.0m3以下, 不要, 有り, 有り, 5.0個を超え15.0個以	m2	1	17,470	17,470		
合計						17,470		
単価						17,470	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 9号	平ブロック張 すり付け型		単位	m2	単位数量	1	単価	19, 480
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
平ブロック張		150kg/個以上, 平ブロック各種, 再生砕石 RC-40, 3. 0m3を超え5. 0m3以下, 不要, 有り, 有り, 5. 0個を超え15. 0個以	m2	1	19, 480	19, 480		
合計						19, 480		
単価						19, 480	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 10号	平ブロック張 端部型		単位	m2	単位数量	1	単価	17, 470
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
平ブロック張		150kg/個以上, 平ブロック各種, 再生砕石 RC-40, 3. 0m3を超え5. 0m3以下, 不要, 有り, 有り, 5. 0個を超え15. 0個以	m2	1	17, 470	17, 470		
合計						17, 470		
単価						17, 470	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 02	
						歩掛適用年月	2025. 02	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 11号	張芝	芝種類:張芝工, 施工規模:300m2以上500m2未満	単位	m2	単位数量	1	単価	2, 242
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		張芝工, 300m2以上500m2未満, 無	m2	1	2, 242	2, 242		
合計						2, 242		
単価						2, 242	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 02	
						歩掛適用年月	2025. 02	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 12号	堤防除草(複合)		単位	m2	単位数量	1	単価	69. 91
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草, 集草(人力), 梱包積込・荷卸(総合)		肩掛式(カッタ径255mm), 梱包無し, タンクトラック(オンロード・ディーゼル・2t積), 無し	m2	1	69. 91	69. 91		
合計						69. 91		
単価						69. 91	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 13号	現場発生品及び支給品運搬		単位	t	単位数量	1	単価	20, 200
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付2t級、吊能力2. 9t, 無し, 4 9. 0km以下	t	1	20, 200	20, 200		
合計						20, 200		
単価						20, 200	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 14号	処分費	草	単位	t	単位数量	1	単価	25, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	1	25, 000	25, 000		
合計						25, 000		
単価						25, 000	円／t	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 02	
						歩掛適用年月		2025. 02	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 15号	防護柵		単位	m	単位数量	1	単価	8, 676	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金額	摘 要		
防護柵設置工 (材料費を除く手間のみ)		コンクリート建込, Gp-Bp-2B メッキ品, 20m以上100m未満, 無, 無, 無	m	1	5, 820	5, 820			
防護柵撤去工 (ガードパイプ撤去工)		土中建込, 無, 無	m	1	2, 856	2, 856			
合 計						8, 676			
単 価						8, 676	円／m		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 02	
						歩掛適用年月		2025. 02	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 16号	交通誘導警備員		単位	人日	単位数量	1	単価	14, 080	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B			人日	1	14, 080	14, 080			
合計						14, 080			
単価						14, 080	円／人日		